(5) Transfers in paradysum, etc. Paradysum et

dona **. Hæc igitur gratiæ loco a Spiritu collata A
fides, non solum dogmatica est, verum etiam rerum
humanas vires excedentem efficiens. Qui enim
habuerit fidem hanc, dicitur monti huic : Transi
hinc illuc ; et transitur ¹. Quando enim per fidem
hoc ipsum dixerit quispiam, credens ita futurum,
nec hæsitaverit in corde suo ², tunc illam accipit
gratiam. Et de hac fide dicitur : *Si habueritis fidem
sicut granum sinapis* ³. Quoadmodum enim granum
sinapis, exiguum quidem est mole, sed ignea prædi-
tum efficientia ; et in angusta loci portione semi-
natum magnos circumfert ramos, quod postquam
creverit, potest etiam cæli volucres opacare ⁴ : ita
et fides in anima velocissimo momento maxima
peragit. De Deo namque imaginatur, et Deum in-
fuctur quantum capere potest, fidei lumine perfusa. B
Mundi extrema circumit ; et ante hujus sæculi
consummationem, iudicium jam videt, et promissarum
mercedum exsolutionem. Habeas itaque eam
fidem quæ a te pendet, et in illum fertur ; ut etiam ab
illo accipias eam quæ super humanas vires operatur.

XII. (1) Fidem vero in addiscendo atque profi-
tendo, illam solam amplectere et serva, quæ nunc
tibi ab Ecclesia traditur, ex omnibus Scripturis 78
vallata. Cum enim non omnes possint Scripturas
legere, sed alios quidem imperitia, alios vero oc-
cupatio quædam a cognitione impedit : ne anima
* I Cor. xii, 8, 9. ¹ Matth. xvii, 20. ² Marc. xi,

cælum ut duo distincta loca agnovit Cyrillus, ut
patet ex cat. 14, n. 26, ubi de Paulo ait, raptum
eum esse et in cælum et in paradisum, et cat., 16,
n. 20, quo loco docet Spiritum sanctum, dum ho-
minem ad martyrium roborat, ejus menti describere
regnum cælorum, demonstrare quoque paradisum
deliciarum. In paradisum, quo expulsus est Adamus,
latronem a Christo introductum satis aperte statuit
cat. 15, n. 32, et cat. 14, n. 10. Quamobrem pro-
babilis est Cyrillum existimasse, quod multis ante
et post ipsum Patribus placuit, sanctos post mor-
tem, antequam in cælum assumantur, in paradisu
Adami, quacunq; demum in orbis seu mundi
parte eundem locent, transferri. Sed notus est Pa-
trum in voce paradisi usus ; quandoque enim para-
disum ipsum, alias cælum beatorum sedem intelli-
gunt ; aliquando spiritualiter et mystice pro felici
anime in corpore adhuc degentis statu sununt ; ut
ipse Cyrillus, cum, cat. 19, n. 9, et *Procat.*, n. 15, ha-
pitanandis, postquam diabolo abrenuntiavere, cum
pacti sui cum Christo verba pronuntiant ad Orien-
tem conversi, paradisi portam aperiri ait. Nimirum
proclive est Patribus, cum de re aliqua tractant
quæ simul figura et veritas est, utramque sub eo-
dem nomine varie respiciendo confundere : at pa-
radisus Adami, cum cæli, tum beati anime status
figura erat.